MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL Nº 04/2023 - CEPPel/CAM/IFRR, 17 de outubro de 2023

A Presidenta do Processo Seletivo de estudantes para preenchimento de vagas do curso de Formação
Inicial e Continuada - FIC, designada pela PORTARIA Nº 2505/GAB-CAM/IFRR, de 09 de agosto de
2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve
retificar o EDITAL Nº 04/2023 - CEPPel/CAM/IFRR, 17 de outubro de 2023, para os
cursos: Informática Básica, Português para estrangeiros: a prática linguística e o processo de
socialização, Lógica matemática para olimpíadas de matemática e Músico de Banda que serão
ofertados na modalidade  presencial:

I. Retificação do item 4. DAS VAGAS Onde se lê:

4.1.3 Português para estrangeiros: a prática linguística e o processo de socialização 30 (trinta) vagas
para a comunidade da Vila Brasil/Amajari.

Leia-se:

4.1.3 Português para estrangeiros: a prática linguística e o processo de socialização 25 (vinte e cinco)
vagas para a comunidade da Vila Brasil/Amajari.

II. Retificação do item 9. DO CRONOGRAMA Onde se lê:

9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC do Campus Amajari obedecerá o seguinte
cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 17/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Período de Impugnação do edital
18/08/2023 fic.cam@ifrr.edu.br

Resposta aos recursos de impugnação do
edital

21/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Período de Inscrições online
22/ a
27/08/2023 https://forms.gle/rf3rEKWwFUxYcwnHA

Período de análise das inscrições 28/08/2023

Resultado preliminar 28/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Interposição de Recurso 29/08/2023
fic.cam@ifrr.edu.br

Resultado final e matrícula 30/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Previsão de Início das Aulas 31/08/2022 Campus Amajari

Leia-se:

9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC do Campus Amajari obedecerá o seguinte
cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 17/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Período de Impugnação do edital
18/08/2023 fic.cam@ifrr.edu.br

Resposta aos recursos de impugnação do
edital

21/08/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

Período de Inscrições online
22/08 a
03/09/2023 https://forms.gle/rf3rEKWwFUxYcwnHA

Período de análise das inscrições 04/09/2023

Resultado preliminar 04/09/2023 https://amajari.ifrr.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: